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KẾ HOẠCH 

Chỉ đạo xây dựng mô hình “Trường học an toàn giao thông”  

trên địa bàn huyện Thọ Xuân 

 

Thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 21/12/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ về tăng cường công tác bảo đảm TTATGT cho lứa tuổi học sinh trong tình 

hình mới; Kế hoạch số 32/KH-UBND ngày 29/01/2024 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về triển khai thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 21/12/2023 của Thủ 

tướng Chính phủ; Quyết định số 3518/QĐ-UBND ngày 29/9/2023 của UBND 

tỉnh phê duyệt đề án “xây dựng, nhân rộng, củng cố, nâng cao hiệu quả hoạt 

động của mô hình tự quản trong công tác bảo đảm TTATGT trên địa bàn tỉnh 

Thanh Hóa, giai đoạn 2023 - 2026” và Kế hoạch số 179/KH-UBND ngày 

20/8/2024 của UBND tỉnh về chỉ đạo điểm xây dựng mô hình “Trường học an 

toàn giao thông”. UBND huyện Thọ Xuân ban hành Kế hoạch chỉ đạo xây dựng 

mô hình “Trường học an toàn giao thông” trên địa bàn huyện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Xây dựng, củng cố, duy trì và nhân rộng có hiệu quả hoạt động của các 

mô hình “Trường học an toàn giao thông” nhằm tạo sự chuyển biến thực sự về 

nhận thức, ý thức, trách nhiệm và thói quen trong tham gia giao thông của cán 

bộ, giáo viên, phụ huynh, học sinh và các tầng lớp Nhân dân, góp phần phòng 

ngừa, hạn chế đến mức thấp nhất vi phạm và TNGT liên quan đến lứa tuổi học 

sinh. 

2. Huy động sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị, trong đó lấy lực luợng 

Công an và ngành giáo dục làm nòng cốt, tăng cường công tác phối hợp để thực 

hiện có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp, hoàn thành các mục tiêu, chỉ tiêu đề 

ra. 

II. ĐỊA BÀN, ĐỐI TƯỢNG 

1. Địa bàn, chỉ tiêu thực hiện: thực hiện tại 30/30 xã, thị trấn, trong đó: 

- Tại huyện Thọ Xuân, UBND tỉnh lựa chọn Trường THPT Lê Lợi (thị 

trấn Thọ Xuân) để chỉ đạo xây dựng mô hình điểm cấp tỉnh. 

- UBND huyện: lựa chọn Trường THPT Lê Hoàn (xã Xuân Lai) để chỉ 

đạo xây dựng mô hình điểm cấp huyện. 

- UBND các xã, thị trấn: trên địa bàn toàn huyện chủ động rà soát, đánh 

giá, lựa chọn và chỉ đạo xây dựng tối thiểu 01 mô hình “Trường học an toàn 

giao thông” trên địa bàn cấp xã.  
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2. Đối tượng: Học sinh, cán bộ giáo viên, phụ huynh học sinh, cơ quan, 

tổ chức và cá nhân có liên quan đến xây dựng và hoạt động của mô hình. 

III. NỘI DUNG, BIỆN PHÁP 

1. Công tác xây dựng mô hình 

a) Phối hợp tham mưu cải tạo, nâng cấp hạ tầng giao thông 

Nâng cấp hệ thống kết cấu hạ tầng giao thông tại các khu vực trường học 

theo đúng tiêu chuẩn, quy chuẩn, phù hợp với tổ chức giao thông, như: hoàn 

thiện hệ thống biển báo, gờ giảm tốc, vạch kẻ đường và lắp hệ thống camera 

giám sát... khu vực cổng trường; rà soát đề xuất khắc phục các “điểm đen”, điểm 

tiềm ẩn phức tạp về giao thông; bố trí vỉa hè thông thoáng, có điểm dùng xe và 

khu vực đỗ xe cho phụ huynh đưa, đón con... 

b) Huy động lực lượng tham gia duy trì hoạt đông của mô hình 

- Ban Chỉ đạo xây dựng mô hình gồm một số thành viên Ban Chỉ đạo 

ANTT cấp xã, đại diện Ban Giám hiệu nhà trường, Bí thư Đoàn thanh niên nhà 

trường hoặc Bí thư Đoàn thanh niên cấp xã. Riêng đối với Trường THPT Lê Lợi 

và THPT Lê Hoàn, bổ sung thêm thành viên của Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

- Thành lập Tổ tự quản thực hiện mô hình gồm thành viên Tổ bảo vệ 

ANTT, thành viên các đoàn thể cấp xã, bảo vệ nhà trường, đội ngũ giáo viên, 

học sinh... và quần chúng tích cực tại cơ sở... có sức khỏe tốt, nhiệt tình, tự 

nguyện tham gia vào mô hình tự quản. Số lượng thành viên: Mỗi mô hình phải 

đảm bảo tối thiểu 10 thành viên tham gia, trong đó có 01 tổ trưởng, ít nhất 01 tổ 

phó. 

- Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ tự quản gồm:  

+ Vào đầu giờ và cuối giờ tan trường tổ chức phân luồng giao thông, 

hướng dẫn học sinh, cán bộ, giáo viên, phụ huynh đưa đón con chấp hành 

nghiêm các quy định khi tham gia giao thông, dừng đỗ và sắp xếp xe trước khu 

vực cổng trường theo quy định; kịp thời thông tin, báo cáo tình hình và đề xuất 

các giải pháp liên quan đến tình hình TTATGT. 

+ Tham gia xử lý, sơ cấp cứu ban đầu người bị nạn; phối hợp bảo vệ hiện 

trường các vụ tai nạn giao thông; giải quyết ùn tắc giao thông khu vực cổng 

trường. 

+ Phối hợp tuyên truyền, phổ biến kiến thức pháp luật về TTATGT. 

+ Tham gia các lớp tập huấn, bồi dưỡng kiến thức pháp luật, nghiệp vụ 

bảo đảm TTATGT; kỹ năng tập hợp và phát huy vai trò của quần chúng tham 

gia xây dựng phong trào; các biện pháp nâng cao hiệu quả hoạt động của mô 

hình. 

- Quản lý, điều hành hoạt động của mô hình: 

+ Chủ tịch UBND cấp xã ra quyết định thành lập mô hình, Ban Chỉ đạo 

mô hình; phân công nhiệm vụ Tổ trưởng, Tổ phó và thành viên mô hình; ban 



3 

hành quy chế hoạt động; trên cơ sở các trang thiết bị, công cụ được cấp huy 

động thêm nguồn xã hội hóa để duy trì hoạt động mô hình. 

+ Các thành viên tham gia mô hình hoạt động trên tinh thần tự nguyện và 

thực hiện theo đúng chức năng, nhiệm vụ được phân công; chịu sự chỉ đạo, điều 

hành của Ban Chỉ đạo mô hình và hướng dẫn nghiệp vụ của lực lượng Công an 

cấp xã trong công tác bảo đảm TTATGT. 

+ Tổ trưởng Tổ tự quản chịu trách nhiệm tổ chức điều hành hoạt động của 

Tổ; phân công nhiệm vụ luân phiên tổ chức thực hiện nhiệm vụ vào các giờ cao 

điểm, đầu giờ và cuối giờ tan học tại các điểm trường.  

+ Định kỳ, ngày 15 hằng tháng, Ban Chỉ đạo mô hình và các thành viên 

Tổ tự quản  tổ chức giao ban, đánh giá kết quả đạt được và đề ra phương hướng, 

nhiệm vụ tháng tới; 03 tháng tổ chức sơ kết đánh giá kết quả thực hiện; 06 tháng 

tổ chức tổng kết đánh giá hiệu quả hoạt động của mô hình để tổ chức nhân rộng. 

+ Công an cấp xã có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các thành viên 

trong Ban Chỉ đạo mô hình tham mưu củng cố, kiện toàn mô hình; phối hợp 

hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc hoạt động của mô hình; theo dõi, trích xuất hệ 

thống camera để nắm tình hình kịp thời. 

c) Về hồ sơ mô hình: Hồ sơ các bước xây dựng mô hình, bám sát theo 

Hướng dẫn số 22/HD-BCA-V05 ngày 18/11/2022 của Bộ Công an về xây dựng, 

nhân rộng mô hình, điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. 

2. Công tác tuyên truyền: Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nhằm nâng 

cao nhận thức, trách nhiệm của cấp ủy, chính quyền, các đoàn thể, đội ngũ cán 

bộ, giáo viên, phụ huynh và học sinh trong công tác bảo đảm TTATGT cho lứa 

tuổi học sinh với nhiều nội dung, hình thức đa dạng, điển hình như: Tổ chức 

khảo sát, đánh giá nhận thức, hiểu biết pháp luật về TTATGT của học sinh, trên 

cơ sở đó xây dựng kế hoạch tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật về 

TTATGT cho phù hợp, ít nhất 01 lần/tháng; tổ chức cho nhà trường, giáo viên, 

học sinh ký cam kết thực hiện nghiêm túc các quy định của pháp luật về 

TTATGT (Phòng Giáo dục và Đào tạo ký cam kết với Sở Giáo dục và Đào tạo; 

cán bộ, giáo viên ký cam kết với nhà trường, học sinh ký cam kết với giáo viên 

chủ nhiệm...). Đưa chỉ tiêu việc thực hiện pháp luật về TTATGT là một trong 

những căn cứ để đánh giá xếp loại thi đua của cán bộ, giáo viên và học sinh... 

3. Tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ cho thành viên tham gia mô hình 

- Đối với mô hình tại Trường THPT Lê Lợi: Ban Chỉ đạo và các thành 

viên tham gia hoạt động của mô hình tham gia tập huấn tại Công an tỉnh. 

- Đối với mô hình điểm cấp huyện, cấp xã: Giao Công an huyện tham 

mưu với UBND huyện tổ chức tập huấn cho Ban Chỉ đạo và thành viên tham gia 

mô hình. 

- Nội dung tập huấn: Tổ chức tập huấn bồi dưỡng kiến thức pháp luật bảo 

đảm TTATGT; kỹ năng bảo vệ hiện trường; sơ cấp cứu nạn nhân gặp nạn; phân 

luồng giao thông; xử lý các tình huống gây mất ANTT, tình huống cứu nạn, cứu 
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hộ trong các vụ việc về giao thông, trật tự; kỹ năng tập hợp và phát huy vai trò 

quần chúng tham gia xây dựng phong trào; các biện pháp nâng cao hiệu quả hoạt 

động của mô hình...   

4. Trang thiết bị hỗ trợ thực hiện nhiệm vụ:  

- Thành viên Tổ tự quản tham gia mô hình của Trường THPT Lê Lợi 

được trang bị: trang phục (quần áo đồng phục và quần áo mưa), gậy chỉ huy giao 

thông, còi, băng đỏ, sổ ghi chép, bút... 

- Đối với mô hình điểm tại Trường THPT Lê Hoàn: Giao Công an huyện 

tham mưu với UBND huyện bố trí các trang thiết bị hỗ trợ thực hiện nhiệm vụ 

phù hợp như gậy chỉ huy giao thông, còi, băng đỏ, sổ ghi chép, bút... 

- Đối với mô hình điểm cấp xã: Giao UBND các xã, thị trấn cân đối ngân 

sách, bố trí kinh phí để mua sắm, trang bị các thiết bị, công cụ như: gậy chỉ huy 

giao thông, còi, băng đỏ, sổ ghi chép, bút... 

5. Công tác hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc 

- UBND, Ban An toàn giao thông các cấp tăng cường công tác hướng dẫn, 

kiểm tra đôn đốc việc xây dựng, nâng cao hiệu quả hoạt động của mô hình 

“Trường học an toàn giao thông”. 

- Lực lượng Công an các cấp tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, xử 

lý vi phạm về TTATGT; thường xuyên hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các xã, thị 

trấn xây dựng, củng cố, kiện toàn phát huy hiệu quả hoạt động của các mô hình 

tự quản về TTATGT; tổ chức trích xuất camera để kịp thời phát hiện phương 

tiện vi phạm về TTATGT tại khu vực trường học. 

6. Lộ trình, thời gian thực hiện 

Giai đoạn 1: Tháng 9, 10/2024: Chuẩn bị nội dung, điều kiện cơ sở vật 

chất, hạ tầng xây dựng mô hình; lựa chọn lực lượng tham gia mô hình và tổ chức 

tập huấn nghiệp vụ, pháp luật, kỹ năng xử lý các tình huống cho lực lượng tham 

gia mô hình. Tổ chức Lễ ra mắt mô hình. 

Giai đoạn 2: Tháng 01/2025: Tổ chức sơ kết đánh giá kết quả hoạt động; 

duy trì và phát huy hiệu quả hoạt động của các mô hình. 

Giai đoạn 3: Tháng 4, 5/2025: Tổng hợp đánh giá hiệu quả hoạt động của 

mô hình để chỉ đạo thực hiện. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Nguồn kinh phí thực hiện từ ngân sách và các nguồn kinh phí xã hội hóa 

hợp pháp khác, trong đó: 

1. Đối với mô hình chỉ đạo điểm cấp tỉnh tại Trường THPT Lê Lợi: 

Kinh phí hoạt động của mô hình lấy từ nguồn kinh phí thực hiện Đề án 3518.  

2. Đối với mô hình chỉ đạo điểm cấp huyện tại Trường THPT Lê 

Hoàn: Kinh phí xây dựng và duy trì hoạt động của mô hình do UBND cấp 

huyện cân đối ngân sách để triển khai thực hiện. 
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3. Đối với các mô hình của cấp xã: Kinh phí xây dựng và duy trì hoạt 

động của các mô hình ở cấp xã do UBND cấp xã cân đối ngân sách để thực hiện. 

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Công an huyện 

- Là cơ quan chủ trì tham mưu tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ 

đã đề ra trong Kế hoạch. 

- Tham mưu với UBND huyện chỉ đạo các phòng, ban, ngành, các tổ chức 

chính trị - xã hội và UBND các xã, thị trấn tập trung hướng dẫn, chỉ đạo xây 

dựng mô hình “Trường học an toàn giao thông”. 

- Chủ trì, phối hợp hướng dẫn Trường THPT Lê Lợi kiện toàn và thực 

hiện các nhiệm vụ, giải pháp theo kế hoạch; Trường THPT Lê Hoàn xây dựng 

mô hình điểm cấp huyện chuẩn bị các nội dung, điều kiện tổ chức Lễ ra mắt mô 

hình và triển khai các nhiệm vụ duy trì và phát huy hiệu quả hoạt động của mô 

hình. Hướng dẫn bộ tiêu chí, tiêu chuẩn để xây dựng mô hình “Trường học an 

toàn giao thông” và các nội dung quy định có liên quan. 

- Chủ trì, phổi hợp với các cơ quan, đoàn thể, cấp ủy chính quyền các cấp 

tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về TTATGT với 

nhiều nội dung và hình thức phù hợp nhằm tác động đến quan điểm và nhận 

thức của phụ huynh và học sinh trong nhà trường. 

- Tổ chức tập huấn cho Ban Chỉ đạo và các thành viên tham gia mô hình 

chỉ đạo điểm cấp huyện, cấp xã theo hướng dẫn của Công an tỉnh. 

- Thường xuyên theo dõi, tổng hợp tình hình, đánh giá kết quả thực hiện. 

Đề xuất sơ kết, tổng kết để tổ chức nhân rộng mô hình. 

- Đề xuất khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công 

tác xây dựng, duy trì và phát huy hiệu quả hoạt động của mô hình “Trường học 

an toàn giao thông”. 

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Tổ chức triển khai các nhiệm vụ, giải pháp đề ra trong kế hoạch; phối 

hợp với các lực lượng có liên quan tổ chức xây dựng mô hình. 

- Phân công lãnh đạo, chuyên viên tham gia Ban Chỉ đạo mô hình tại 

Trường THPT Lê Lợi và Trường THPT Lê Hoàn. 

- Phối hợp đẩy mạnh công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật về 

TTATGT cho học sinh, phụ huynh; tập trung giáo dục kiến thức ATGT trong 

trường học, giáo dục ý thức tự giác chấp hành pháp luật cho học sinh, phụ huynh 

khi tham gia giao thông. 

- Xây dựng, triển khai thực hiện kế hoạch giáo dục pháp luật về TTATGT 

và văn hóa giao thông cho học sinh; giao chỉ tiêu tuyên truyền pháp luật về 

TTATGT cho các nhà trường. 
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3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Khảo sát, tham mưu tổ chức triển khai đầu 

tư kết cấu hạ tầng giao thông theo quy chuẩn, tiêu chuẩn phù họp với tổ chức 

giao thông; bổ sung hệ thống ATGT (biển báo, đèn tín hiệu, vạch băng qua 

đường, gờ giảm tốc...) tại các khu vực trường học có nguy cơ mất ATGT trên 

các tuyến quốc lộ, tỉnh lộ sau khi được cấp thẩm quyền bố trí vốn. 

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Chủ trì, phối hợp với Công an huyện và 

các đơn vị có liên quan thẩm định dự toán ngân sách, trình cấp thẩm quyền phê 

duyệt, bố trí kinh phí thực hiện xây dựng mô hình điểm cấp huyện tại Trường 

THPT Lê Hoàn theo quy định của phân cấp ngân sách Nhà nước hiện hành; 

hướng dẫn, kiểm tra, giám sát việc sử dụng, thanh quyết toán kinh phí thực hiện 

kế hoạch theo đúng quy định hiện hành. 

5. Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể 

thao và Du lịch huyện 

Tăng cường đăng tải các tin bài, video, phóng sự trên Cổng thông tin điện 

tử huyện, chuyên mục Truyền hình Thọ Xuân. Chỉ đạo hệ thống truyền thanh ở 

cơ sở tăng cường thời lượng, số lượng các tin bài tuyên truyền đến từng thôn, 

khu phố về các hành vi vi phạm TTATGT phổ biến hiện nay, tuyên truyền mức 

phạt để người dân nắm rõ thực hiện; tuyên truyền về nguyên nhân dẫn đến các 

vụ TNGT nghiêm trọng, đặc biệt nghiêm trọng; các vụ TNGT liên quan đến lứa 

tuổi học sinh. Tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng và hiệu quả 

hoạt động của mô hình “Trường học an toàn giao thông”. 

6. Đề nghị Ủy ban MTTQ huyện và các tổ chức chính trị - xã hội 

- Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể 

phối hợp với các cơ quan, ban ngành và chính quyền địa phương đẩy mạnh công 

tác tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên và các tầng lớp Nhân dân tham gia 

mô hình. 

- Tổ chức giám sát việc tổ chức thực hiện các chủ trương, chính sách pháp 

luật của Đảng, Nhà nước về công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ 

ANTQ và bảo đảm TTATGT. 

- Hướng dẫn Mặt trận Tổ quốc, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Cựu chiến 

binh, Hội Nông dân, Đoàn Thanh niên cấp xã... đẩy mạnh công tác tuyên truyền 

vận động hội viên tích cực tham gia xây dựng mô hình “Trường học an toàn 

giao thông”; cử hội viên tham gia vào các Tổ tự quản của mô hình. 

7. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

- Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện trên địa bàn, gửi Kế hoạch về 

UBND huyện (qua Công an huyện) trước ngày 18/9/2024 để theo dõi. Chỉ đạo 

các bộ phận chuyên môn rà soát, đánh giá, lựa chọn xây dựng 01 mô hình 

“Trường học an toàn giao thông” chỉ đạo điểm cấp xã; chuẩn bị các điều kiện để 

tổ chức Lễ ra mắt mô hình.  



7 

Riêng đối với UBND thị trấn Thọ Xuân và UBND xã Xuân Lai, phối hợp 

với Ban Giám hiệu nhà trường THPT Lê Lợi và THPT Lê Hoàn chỉ đạo xây 

dựng và thực hiện mô hình điểm cấp tỉnh, cấp huyện. 

- Khảo sát, đầu tư hạ tầng giao thông, hệ thống đường liên xã, liên thôn... 

- Chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể, các tổ chức quần chúng tích cực phối 

hợp công tác xây dựng, duy trì và phát huy hiệu quả hoạt động của mô hình. 

Tăng cường tuyên truyền, giáo dục pháp luật về ATGT cho cán bộ, đảng viên; 

yêu cầu từng cán bộ, đảng viên cam kết chấp hành nghiêm pháp luật về 

TTATGT, coi đây là căn cứ bình xét, đánh giá cán bộ hằng năm, không xem xét 

các danh hiệu thi đua đối với đảng viên, cán bộ vi phạm về TTATGT bị cơ quan 

chức năng xử lý. 

- Cân đối ngân sách để tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch. Chỉ đạo các 

đơn vị có liên quan tổ chức mua sắm trang thiết bị, vật tư cần thiết để xây dựng 

và duy trì phát huy hiệu quả hoạt động của mô hình. Tổ chức sơ kết, tổng kết mô 

hình làm cơ sở để nhân rộng. 

8. Ban Giám hiệu Trường THPT Lê Lợi và Trường THPT Lê Hoàn 

- Phối hợp với Ban Chỉ đạo ANTT các xã, thị trấn nghiên cứu xây dựng 

và triển khai thực hiện mô hình đảm bảo hiệu quả, thiết thực; thường xuyên tổ 

chức giao ban đánh giá kết quả thực hiện; sơ kết, tổng kết làm cơ sở để nhân 

rộng mô hình trên địa bàn toàn huyện; góp phần nâng cao hiệu quả phong trào 

toàn dân bảo vệ ANTQ trong nhà trường và xây dựng nhà trường đạt tiêu chuẩn 

“an toàn về ANTT”. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, các phòng, ban, ngành, đoàn 

thể; UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch theo đúng lộ 

trình và chỉ tiêu được giao. 

2. Công an huyện chủ trì: Tổ chức triển khai các nhiệm vụ đã đề ra trong 

kế hoạch; Thường xuyên theo dõi, kiểm tra đôn đốc thực hiện kế hoạch. 

3. Định kỳ theo lộ trình thời gian đã đề ra, các đơn vị báo cáo kết quả thực 

hiện về UBND huyện (qua Công an huyện) để tổng hợp báo cáo theo quy định./. 

 

Nơi nhận: 
- Công an tỉnh Thanh Hóa (Phòng PV01); 

- TTr Huyện ủy, HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ngành cấp huyện; 

- MTTQ và các đoàn thể cấp huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- BGH Trường THPT Lê Lợi, THPT Lê Hoàn; 

- Lưu: VT, CAH.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Lý Đình Sĩ 
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